[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATO PGJ N.º 13/2010

Modifica o ATO PGJ Nº 001/2009, fixando novo horário da jornada de trabalho dos servidores do MP-PI.

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

Art1º. O Artigo 1º do Ato PGJ nº 01/2009 passa a ter a seguinte redação:
“A jornada de trabalho no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí é de 07 (sete) horas diárias, de segunda a sexta-feira (35 horas semanais), podendo, no interesse do serviço, se estender até 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais”.

Art. 2° - O Artigo 2º do Ato PGJ nº 01/2009 passa a ter a seguinte redação:

“O horário de entrada e saída da jornada diária de trabalho previsto no artigo 1º é 7:00 e 14:00 horas, respectivamente”.
Art. 3° - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina,  28  de janeiro  de 2010.

Augusto Cézar de Andrade

Procurador-Geral de Justiça